Presupuesto de la Gestión 2016 del Gobierno Autónomo Municipal d e Ayata, provenientes 
de los Saldos Caja y Bancos al 31 de Diciembre de 2015, esto de acuerdo a l siguiente 
detalle: 

• Coparticipación Tributaria, (Fuente 41 - 0rganismo Financiador 113)➔ Ciento 
Noventa y Un Mil Doscientos Ochenta y Nueve 57/100 Bolivianos (Bs.191.289,57) 

• Impuesto Directo a los Hidrocarburos - IDH, (Fuente 41-0rganlsmo 
Financiador 119)➔ (No se tiene - No se registra) 

• Dialogo 2000 de Donación - HIPC-11, (Fuente 44-0rganismo 115)➔ Ochenta 
y Nueve MIi Trescientos Ochenta y Tres 58/100 Bolivianos (Bs. 89.383,58). 

• Ingresos Propios - IRPPB, (Fuente 20-0rganismo Financiador 210)➔ Once Mil 
Doscientos Veintidós 79/100 Bolivianos (Bs. 11.222,79) 

• Impuesto a la Participación de Juegos - IPJ, (Fuente 41-0rganismo 
Financlador 120) ➔ Novecientos Cuarenta y Seis 06/100 Bolivianos (Bs. 946,06). 

• Recursos Externos ' DESNUTRICION CERO · (Fuente 44 -Organismo 
Financlador 720) Doscientos Setenta 84/100 (Bs. 270,84). 

• Recursos Externos ' DONACION EMBAJADA DEL JAPON, (Fuente 80-
0rganismoFinanciador 561) Cincuenta y Dos Mil Doscientos Treinta y Cinco 50/100 
Bolivianos (52.235,50). 

MONTO TOTAL: Trescientos Cuarenta y Cinco Mil Trescientos Cuarenta y Ocho 
34/ 100 Bolivianos (Bs. 345.348,34). 

A~ÍCULO SEGUNDO,- Queda encargado del cumplimiento de la presente Ley Municipal 
el rgano Ejecutivo Municipal a través de sus dependencias respectivas . Asimismo se 
establece que la Máxima Autoridad Ejecutiva del Gobierno Autónomo Municipal de Ayata ,